INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.332 – Ano XI– 11/02/2025 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

LICITAÇÃO

O MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG, torna pública a alteração da abertura do Processo Licitatório

nº 11/2025, Pregão Eletrônico nº 03/2025 e Registro de Preço n° 05/2025. Objeto: AQUISIÇÃO

EVENTUAL E FUTURA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PERMANENTES

PARA ATENDER AS DEMANDAS E NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE, IGARATINGA – MG. Onde-se lê: Abertura da Sessão Pública dia 13/02/2025 às

08h30min. Leia-se: Abertura da Sessão Pública dia 25/02/2025 às 08h30min,   através da

plataforma BLL Compras www.bll.org.br. Motivo: Alteração no Termo de Referência. Mais

informações pelo telefone 37–3246-1134. Edital Retificado encontra-se na Prefeitura ou no site

www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 11 de fevereiro de 2025. Fábio Alves Costa Fonseca –

Prefeito Municipal.

O Município de Igaratinga/MG, torna público a Ata de registro de Preço n° 28/2024 do PL n°

111/2024 e Pregão Eletrônico n° 35/2024. Objeto: AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE

MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS

MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG.

Empresas vencedoras: SOLUÇÃO EM NEGOCIOS LTDA

 1 – R$20,69 3 – R$5,04 7 – R$4,90 8 – R$8,05

16 – R$4,85 21 – R$0,69 24 – R$3,69 27 – R$82,67

28 – R$74,10 32 – R$0,88 35 – R$14,63 41 – R$193,81

    DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674

2 – R$3,50 15 – R$10,61 23 – R$4,10

SSC SOLUÇÕES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA

4 – R$3,99 43 – R$15,99 50 – R$25,60

    RBQ COMERCIAL LTDA

5 – R$18,74 9 – R$2,69 18 – R$39,99 19 – R$0,96

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.332 – Ano XI– 11/02/2025 – Pág.2

CNPJ: 18.313.825/0001-21

CÂMARA MUNICIPAL

20 – R$11,68 29 – R$8,34 37 – R$20,30 38 – R$20,30

47 – R$118,99

   COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA

6 – R$30,00 10 – R$265,00 22 – R$3,50 42 – R$18,00

46 – R$64,00

   COMERCIAL COSTA FERREIRA LTDA

11 – R$33,50 12 – R$33,50 13 – R$33,50 17 – R$0,22

45 – R$29,35 51 – R$97,90

    WW LICITAÇÕES LTDA

14 – R$4,81 25 – R$13,62 30 – R$5,61 31 – R$8,38

34 – R$59,90 36 – R$0,97 39 – R$13,98 40 – R$99,43

    TREZE DISTRIBUIDORA LTDA LTDA

26 – R$39,00 48 – R$51,00 49 – R$49,99

    55.103.526 DAIANE FERREIRA

33 – R$48,00

    A ata de Registro de Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br.

Igaratinga,11/02/2025. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal

EXTRATO DO AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09/2025

Torna-se público que a Câmara Municipal de Igaratinga/MG, realizará Dispensa Física, com critério

de julgamento menor preço global na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei n.º 14.133,

de 1º de abril de 2021, da Resolução nº 67/2024 e demais normas aplicáveis.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art75
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.332 – Ano XI– 11/02/2025 – Pág.3

CNPJ: 18.313.825/0001-21

O fornecedor interessado deverá encaminhar de forma física, por meio de protocolo, diretamente

na sede da Câmara Municipal ou por meio eletrônico, através do e-mail:

compraselicitacoes@igaratinga.mg.leg.br, conforme Anexo III deste Aviso de Dispensa de

Licitação, até a data e horário definidos para o período de apresentação das propostas.

Data da sessão: 18/02/2025

Horário da sessão de abertura: 08:30 horas

Endereço para protocolo: Rua Conceição Maria de Jesus nº 25 – Centro – Igaratinga/MG

E-mail para envio da proposta e documentos: compraselicitacoes@igaratinga.mg.leg.br

Critério de Julgamento: Menor Preço Global.

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Igaratinga/MG - CNPJ: 23.768.732/0001-21

Endereço: Rua Conceição Maria de Jesus nº 25 – Centro – Igaratinga/MG

Telefone: (37) 037 32461201 – 037 32461414

E-mail: compraselicitacoes@igaratinga.mg.leg.br

OBJETO:  Contratação de serviços de Filmagem e Sonorização para evento institucional da Casa

Legislativa, comemorativo ao Aniversário da cidade e entrega de títulos, quantidades e exigências

estabelecidas no Aviso de Dispensa de Licitação e seus anexos.

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$6.366,66 (Seis mil, trezentos e sessenta e seis reais

e sessenta e seis centavos).

PERÍODO DE APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS/DOCUMENTOS: 12/02/2025 até 18/02/2025

às 08:15 h

EXCLUSIVA ME/EPP/EQUIPARADAS: Sim

O Aviso de Dispensa de Licitação poderá ser obtido na íntegra na sede da Câmara Municipal de

Igaratinga/MG, situada na Rua Conceição Maria de Jesus nº 25 – Centro – Igaratinga/MG, ou

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.332 – Ano XI– 11/02/2025 – Pág.4

CNPJ: 18.313.825/0001-21

através do site: www.Igaratinga.mg.leg.br. Igaratinga, 11 de fevereiro de 2025. Tarciso Geraldo da

Silva/Presidente da Câmara.

EXTRATO DO AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10/2025

Torna-se público que a Câmara Municipal de Igaratinga/MG, realizará Dispensa Física, com critério

de julgamento menor preço na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei n.º 14.133, de 1º de

abril de 2021, da Resolução nº 67/2024 e demais normas aplicáveis.

O fornecedor interessado deverá encaminhar de forma física, por meio de protocolo, diretamente

na sede da Câmara Municipal ou por meio eletrônico, através do e-mail:

compraselicitacoes@igaratinga.mg.leg.br, conforme Anexo III deste Aviso de Dispensa de

Licitação, até a data e horário definidos para o período de apresentação das propostas.

Data da sessão: 18/02/2025

Horário da sessão de abertura: 09:30 horas

Endereço para protocolo: Rua Conceição Maria de Jesus nº 25 – Centro – Igaratinga/MG

E-mail para envio da proposta e documentos: compraselicitacoes@igaratinga.mg.leg.br

Critério de Julgamento: Menor Preço.

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Igaratinga/MG - CNPJ: 23.768.732/0001-21

Endereço: Rua Conceição Maria de Jesus nº 25 – Centro – Igaratinga/MG

Telefone: (37) 037 32461201 – 037 32461414

E-mail: compraselicitacoes@igaratinga.mg.leg.br

OBJETO:  Contratação de serviços fotográficos para cobertura do evento institucional da Casa

Legislativa, comemorativo ao Aniversário da cidade e entrega de títulos, quantidades e exigências

estabelecidas no Aviso de Dispensa de Licitação e seus anexos.

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 3.936,00 (três mil, novecentos e trinta seis reais)

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art75
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.332 – Ano XI– 11/02/2025 – Pág.5

CNPJ: 18.313.825/0001-21

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PERÍODO DE APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS/DOCUMENTOS: 12/02/2025 até 18/02/2025

às 09:15 horas

EXCLUSIVA ME/EPP/EQUIPARADAS: Sim

O Aviso de Dispensa de Licitação poderá ser obtido na íntegra na sede da Câmara Municipal de

Igaratinga/MG, situada na Rua Conceição Maria de Jesus nº 25 – Centro – Igaratinga/MG, ou

através do site: www.Igaratinga.mg.leg.br. Igaratinga, 11 de fevereiro de 2025. Tarciso Geraldo da

Silva/Presidente da Câmara.

RESOLUÇÃO Nº 04/2025

“Toma público a aprovação do Demonstrativo Anual Físico

Financeiro da Execução da Receita e da Despesa,

referente ao Recurso Estadual do Piso Mineiro do ano de

2023 no Município de Igaratinga-MG”.

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE IGARATINGA - MINAS GERAIS -

CMAS/MG, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei n.º 733/95,e alterada pela lei n°

1.068/2009, ás 09:00 hs na sala de reuniões;

Considerando a apresentação do Demonstrativo Anual Físico Financeiro da Execução da

Receita e da Despesa do Recurso Estadual do Piso Mineiro do ano de 2023.

RESOLVE

Art. 1º Aprovar o Demonstrativo Anual Físico Financeiro da Execução da Receita e da Despesa

do Recurso Estadual do Piso Mineiro do ano de 2023.

Art.2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.332 – Ano XI– 11/02/2025 – Pág.6

CNPJ: 18.313.825/0001-21

R.H.

Igaratinga-MG, 11 de fevereiro de 2025.

____________________________________________________________

Leandro Alves de Lima

Presidente do CMAS-Gestão 2023/2025

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 04/2025

Atendendo aos dispositivos do Processo Seletivo Simplificado da Prefeitura Municipal de

Igaratinga, regulado pelo Edital nº 01/2024 de 12 de novembro de 2024, homologado pelo Decreto

nº 2.024, de 10 de janeiro de 2025, ficam convocados pelo presente Edital de Convocação o

candidato aprovado, conforme tabela abaixo, visando iniciar o processo de CONTRATAÇÃO.

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  -  (ACS)

PSF -  JOSÉ AUGUSTO GUIMARÃES

NOME CLASSIFICAÇÃO

WOLLAS HENRIQUE GUIMARÃES SOUZA 1º

ELIENE FERNANDES CORDEIRO 2º

LAUANE SILVA CAMARGOS 3º

FRANCIELE RIBEIRO DE OLIVEIRA 4º

INGRID KAROLINA RIBEIRO QUEIROZ 5º

ALEXANDRE RIBEIRO AMARAL DE FARIA 6º

CARGO PSF NÚMERO

DE

VAGAS

NATUREZA PERÍODO

AGENTE

COMUNITÁRIO DE

PSF JOSÉ

AUGUSTO

GUIMARÃES

01 SUBSTITUIÇÃO 17/02/2025 a

04/04/2025

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.332 – Ano XI– 11/02/2025 – Pág.7

CNPJ: 18.313.825/0001-21

SAÚDE – ACS

Vossa Senhoria deverá atender TODAS   as exigências comprobatórias, exigidas no item 14.5 do

Edital, apresentando os originais e cópias dos documentos para serem autenticados.

 DATA, LOCAL E HORÁRIO PARA COMPARECIMENTO:

12/02/2025 a 13/02/2025

Prefeitura Municipal de Igaratinga – Secretaria M. de Educação

Praça Manuel de Assis, 272, centro, Igaratinga – MG

8h às 11:00 ou 13h às 17h

Contato para esclarecimento de dúvidas:

Departamento de Recursos Humanos

Flávia Cristina de Almeida Mota

(37) 3246-1134

Igaratinga, 11 de fevereiro de 2025

FÁBIO ALVES COSTA FONSECA

PREFEITO MUNICIPAL